
CÁC ĐIỀU KIỆN XÁC ĐỊNH CHỈ TIÊU TUYỂN SINH NĂM 2023 

 

1. Quy mô đào tạo hệ chính quy đến ngày 31/12/2022 (Người học) 

STT Trình độ/ lĩnh vực/ ngành đào tạo 
Mã 

ngành 
Lĩnh vực 

Quy mô 

đào tạo 

A SAU ĐẠI HỌC     585 

1 Tiến sĩ     61 

1.1 Tiến sĩ chính quy     61 

1.1.1 Sức khỏe     61 

1.1.1.1 Khoa học y sinh 9720101 Sức khỏe 4 

1.1.1.2 Ngoại khoa 9720104 Sức khỏe 14 

1.1.1.3 Sản phụ khoa 9720105 Sức khỏe 9 

1.1.1.4 Nhi khoa 9720106 Sức khỏe 3 

1.1.1.5 Nội khoa 9720107 Sức khỏe 21 

1.1.1.6 Điện quang và y học hạt nhân 9720111 Sức khỏe 4 

1.1.1.7 Y tế công cộng 9720701 Sức khỏe 6 

2 Thạc sĩ     524 

2.1 Thạc sĩ chính quy     524 

2.1.1 Sức khỏe     524 

2.1.1.1 Khoa học y sinh 8720101 Sức khỏe 16 

2.1.1.2 Gây mê hồi sức 8720102 Sức khỏe 28 

2.1.1.3 Ngoại khoa 8720104 Sức khỏe 69 

2.1.1.4 Sản phụ khoa 8720105 Sức khỏe 49 

2.1.1.5 Nhi khoa 8720106 Sức khỏe 57 

2.1.1.6 Nội khoa 8720107 Sức khỏe 106 

2.1.1.7 Điện quang và y học hạt nhân 8720111 Sức khỏe 44 

2.1.1.8 Y học cổ truyền 8720115 Sức khỏe 22 

2.1.1.9 Tai - Mũi - Họng 8720155 Sức khỏe 23 

2.1.1.10 Dược lý và dược lâm sàng 8720205 Sức khỏe 16 

2.1.1.11 Điều dưỡng 8720301 Sức khỏe 23 

2.1.1.12 Răng - Hàm - Mặt 8720501 Sức khỏe 34 

2.1.1.13 Y tế công cộng 8720701 Sức khỏe 37 

2.1.1.14 Quản lý bệnh viện 8720802 Sức khỏe 0 

B ĐẠI HỌC     7614 

3 Đại học chính quy     7441 

3.1 Chính quy     7247 

ĐẠI HỌC HUẾ 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC Y - DƯỢC 
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STT Trình độ/ lĩnh vực/ ngành đào tạo 
Mã 

ngành 
Lĩnh vực 

Quy mô 

đào tạo 

3.1.1 Các ngành đào tạo đặc thù có nhu cầu cao về nhân lực trình độ đại học 

3.1.2 
Các ngành đào tạo (trừ ngành đào tạo đặc thù có nhu cầu cao về nhân lực trình độ 

đại học) 

3.1.2.1 Sức khỏe     7247 

3.1.2.1.1 Y khoa 7720101 Sức khỏe 2700 

3.1.2.1.2 Y học dự phòng 7720110 Sức khỏe 320 

3.1.2.1.3 Y học cổ truyền 7720115 Sức khỏe 597 

3.1.2.1.4 Dược học 7720201 Sức khỏe 1044 

3.1.2.1.5 Điều dưỡng 7720301 Sức khỏe 820 

3.1.2.1.6 Hộ sinh 7720302 Sức khỏe 86 

3.1.2.1.7 Răng - Hàm - Mặt 7720501 Sức khỏe 808 

3.1.2.1.8 Kỹ thuật xét nghiệm y học 7720601 Sức khỏe 555 

3.1.2.1.9 Kỹ thuật hình ảnh y học 7720602 Sức khỏe 282 

3.1.2.1.10 Y tế công cộng 7720701 Sức khỏe 35 

3.2 Liên thông từ trung cấp lên đại học     43 

3.2.1 Sức khỏe     43 

3.2.1.1 Ngành Y khoa 7720101 Sức khỏe 43 

3.3 Liên thông từ cao đẳng lên đại học     151 

3.3.1 Sức khỏe     151 

3.3.1.1 Ngành Dược học 7720115 Sức khỏe 146 

3.3.1.2 Ngành Kỹ thuật xét nghiệm y học  7720601 Sức khỏe 05 

4 Đại học vừa làm vừa học       

4.1 Vừa làm vừa học       

4.2 Liên thông từ trung cấp lên đại học       

4.3 Liên thông từ cao đẳng lên đại học     173 

4.3.1 Sức khỏe     173 

4.3.1.1 Ngành Điều dưỡng 7720201 Sức khỏe 90 

4.3.1.2 Ngành Kỹ thuật xét nghiệm y học  7720601 Sức khỏe 31 

4.3.1.3 Ngành Kỹ thuật hình ảnh y học  7720602 Sức khỏe 52 

2. Dự kiến người học tốt nghiệp năm 2023  

STT 
Trình độ/Lĩnh vực/ 

Ngành đào tạo 

Mã 

ngành 
Lĩnh vực 

Thời gian 

đào tạo 

Dự kiến 

tốt nghiệp 

A SAU ĐẠI HỌC     0 278 

1 Tiến sĩ     0 19 

1.1 Tiến sĩ chính quy     0 19 

1.1.1 Sức khỏe     0 19 

1.1.1.1 Khoa học y sinh 9720101 Sức khỏe 3 1 

1.1.1.2 Ngoại khoa 9720104 Sức khỏe 3 4 



3 

 

STT 
Trình độ/Lĩnh vực/ 

Ngành đào tạo 

Mã 

ngành 
Lĩnh vực 

Thời gian 

đào tạo 

Dự kiến 

tốt nghiệp 

1.1.1.3 Sản phụ khoa 9720105 Sức khỏe 3 3 

1.1.1.4 Nhi khoa 9720106 Sức khỏe 3 1 

1.1.1.5 Nội khoa 9720107 Sức khỏe 3 7 

1.1.1.6 Điện quang và y học hạt nhân 9720111 Sức khỏe 3 1 

1.1.1.7 Y tế công cộng 9720701 Sức khỏe 3 2 

2 Thạc sĩ     0 259 

2.1 Thạc sĩ chính quy     0 259 

2.1.1 Sức khỏe     0 259 

2.1.1.1 Khoa học y sinh 8720101 Sức khỏe 2 8 

2.1.1.2 Gây mê hồi sức 8720102 Sức khỏe 2 14 

2.1.1.3 Ngoại khoa 8720104 Sức khỏe 2 34 

2.1.1.4 Sản phụ khoa 8720105 Sức khỏe 2 24 

2.1.1.5 Nhi khoa 8720106 Sức khỏe 2 28 

2.1.1.6 Nội khoa 8720107 Sức khỏe 2 53 

2.1.1.7 Điện quang và y học hạt nhân 8720111 Sức khỏe 2 22 

2.1.1.8 Y học cổ truyền 8720115 Sức khỏe 2 11 

2.1.1.9 Tai - Mũi - Họng 8720155 Sức khỏe 2 11 

2.1.1.10 Dược lý và dược lâm sàng 8720205 Sức khỏe 2 8 

2.1.1.11 Điều dưỡng 8720301 Sức khỏe 2 11 

2.1.1.12 Răng - Hàm - Mặt 8720501 Sức khỏe 2 17 

2.1.1.13 Y tế công cộng 8720701 Sức khỏe 2 18 

2.1.1.14 Quản lý bệnh viện 8720802 Sức khỏe 2 0 

B ĐẠI HỌC      1543 

3 Đại học chính quy      1457 

3.1 Chính quy      1386 

3.1.1 

Các ngành đào tạo đặc thù có 

nhu cầu cao về nhân lực trình 

độ đại học        

3.1.2 

Các ngành đào tạo (trừ ngành 

đào tạo đặc thù có nhu cầu cao 

về nhân lực trình độ đại học)      1386 

3.1.2.1 Sức khỏe      1386 

3.1.2.1.1 Y khoa 7720101 Sức khỏe 6 450 

3.1.2.1.2 Y học dự phòng 7720110 Sức khỏe 6 53 

3.1.2.1.3 Y học cổ truyền 7720115 Sức khỏe 6 99 

3.1.2.1.4 Dược học 7720201 Sức khỏe 5 208 

3.1.2.1.5 Điều dưỡng 7720301 Sức khỏe 4 205 

3.1.2.1.6 Hộ sinh 7720302 Sức khỏe 4 21 

3.1.2.1.7 Răng - Hàm - Mặt 7720501 Sức khỏe 6 134 

3.1.2.1.8 Kỹ thuật xét nghiệm y học 7720601 Sức khỏe 4 138 

3.1.2.1.9 Kỹ thuật hình ảnh y học 7720602 Sức khỏe 4 70 

3.1.2.1.10 Y tế công cộng 7720701 Sức khỏe 4 8 

3.2 

Liên thông từ trung cấp lên đại 

học      10 

3.2.1 Sức khỏe      10 
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STT 
Trình độ/Lĩnh vực/ 

Ngành đào tạo 

Mã 

ngành 
Lĩnh vực 

Thời gian 

đào tạo 

Dự kiến 

tốt nghiệp 

3.2.1.1 Y khoa 7720101 Sức khỏe 4 10 

3.3 

Liên thông từ cao đẳng lên đại 

học      61 

3.3.1 Sức khỏe      61 

3.3.1.1 Dược học 7720201 Sức khỏe 2,5 58 

3.3.1.2 Điều dưỡng 7720301 Sức khỏe 1,5 0 

3.3.1.3 Kỹ thuật xét nghiệm y học 7720601 Sức khỏe 1,5 3 

3.3.1.4 Kỹ thuật hình ảnh y học 7720602 Sức khỏe 1,5 0 

4 Đại học vừa làm vừa học      86 

4.1 Vừa làm vừa học      0 

4.2 

Liên thông từ trung cấp lên đại 

học      0 

4.3 

Liên thông từ cao đẳng lên đại 

học      86 

4.3.1 Sức khỏe      86 

4.3.1.1 Điều dưỡng 7720301 Sức khỏe 2 45 

4.3.1.2 Kỹ thuật xét nghiệm y học 7720601 Sức khỏe 2 15 

4.3.1.3 Kỹ thuật hình ảnh y học 7720602 Sức khỏe 2 26 

4.3.1.4 Y tế công cộng 7720701 Sức khỏe 2 0 

3. Giảng viên toàn thời gian, giảng viên thỉnh giảng theo lĩnh vực đến ngày 31/12/2022 

3.1. Giảng viên của toàn thời gian theo lĩnh vực các trình độ từ đại học, thạc sĩ và tiến sĩ 

(Người) 

STT Lĩnh vực 
Mã 

ngành 

Giáo 

sư. 

Tiến 

sĩ 

Phó 

Giáo 

sư. 

Tiến 

sĩ 

Tiến 

sĩ 

Thạc 

sĩ 

Đại 

học 

Tổng 

cộng 

Tổng 

giảng viên 

quy đổi 

xác định 

chỉ tiêu 

I Giảng viên toàn thời gian tham gia giảng dạy trình độ tiến sĩ  

1 Sức khỏe   6 37 35     78 332 

1.1 Khoa học y sinh 9720101 0 5 3     8 34 

1.2 Y tế công cộng 9720701 1 3 11     15 55 

1.3 Sản phụ khoa 9720105 2 3 5     10 44 

1.4 
Điện quang và y 

học hạt nhân 
9720111 0 5 3     8 34 

1.5 Nội khoa 9720107 3 8 1     12 64 

1.6 Ngoại khoa 9720104 0 8 9     17 67 

1.7 Nhi khoa 9720106 0 5 3     8 34 

 Tổng cộng giảng dạy tiến sĩ 6 37 35     78 332 

II Giảng viên toàn thời gian tham gia giảng dạy trình độ thạc sĩ 

1 Sức khỏe   7 52 95     154 770 

1.1 
Dược lý và dược 

lâm sàng 
8720205 1 2 5     8 40 

1.2 Nhi khoa 8720106 0 5 8     13 65 

1.3 Ngoại khoa 8720104 0 8 10     18 90 
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STT Lĩnh vực 
Mã 

ngành 

Giáo 

sư. 

Tiến 

sĩ 

Phó 

Giáo 

sư. 

Tiến 

sĩ 

Tiến 

sĩ 

Thạc 

sĩ 

Đại 

học 

Tổng 

cộng 

Tổng 

giảng viên 

quy đổi 

xác định 

chỉ tiêu 

1.4 Răng - Hàm - Mặt 8720501 0 2 10     12 60 

1.5 Y tế công cộng 8720701 1 1 12     14 70 

1.6 Gây mê hồi sức 8720102 0 2 6     8 40 

1.7 Nội khoa 8720107 3 11 15     29 145 

1.8 Quản lý bệnh viện 8720802 0 3 2     5 25 

1.9 Khoa học y sinh 8720101 0 5 3     8 40 

1.10 Sản phụ khoa 8720105 2 3 5     10 50 

1.11 Y học cổ truyền 8720115 0 1 4     5 25 

1.12 Điều dưỡng 8720301 0 1 7     8 40 

1.13 
Điện quang và y 

học hạt nhân 
8720111 0 5 3     8 40 

1.14 Tai - Mũi - Họng 8720155 0 3 5     8 40 

 Tổng cộng giảng dạy thạc sĩ  7 52 95     154 770 

III Giảng viên toàn thời gian tham gia giảng dạy trình độ ĐH,CĐSP 

1 Sức khỏe   7 52 107 202 77 445 630,1 

1.1 Răng - Hàm - Mặt 7720501 0 6 14 12 6 38 59,8 

1.2 
Kỹ thuật xét 

nghiệm y học 
7720601 0 7 5 14 4 30 46,2 

1.3 Y khoa 7720101 4 20 27 57 41 149 203,3 

1.4 
Kỹ thuật hình ảnh 

y học 
7720602 0 3 5 9 3 20 28,9 

1.5 Y học dự phòng 7720110 2 3 7 1 1 14 34,3 

1.6 Hộ sinh 7720302 0 3 5 7 0 15 26 

1.7 Y học cổ truyền 7720115 0 5 9 14 4 32 48,2 

1.8 Điều dưỡng 7720301 0 2 15 32 15 64 72,5 

1.9 Dược học 7720201 1 3 13 48 3 68 88,9 

1.10 Y tế công cộng 7720701 0 0 7 8 0 15 22 

 Tổng số giảng viên giảng dạy 

ĐH  
7 52 107 202 77 445 630,1 

3.2 Giảng viên thỉnh giảng tham gia giảng dạy các trình độ từ cao đẳng,đại học, thạc sĩ và 

tiến sĩ (người) 

ST

T 
Lĩnh vực 

Mã 

ngành 

GS. 

Tiến 

sĩ 

PGS. 

Tiến 

sĩ 

Tiến 

sĩ 

Thạc 

sĩ 

Đại 

học 

Tổng 

cộng 

Tổng giảng 

viên quy đổi 

xác định chỉ 

tiêu 

III Giảng viên tham gia giảng dạy trình độ ĐH,CĐSP   

1 Sức khỏe   0 0 3 0 0 3 1,2 

1 Y khoa 7720101 0 0 3 0 0 3 1,2 
Tổng giảng viên thỉnh giảng tham 

gia giảng dạy trình độ ĐH 
0 0 3 0 0 3 1,2 
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4. Cán bộ quản lý, nhân viên hỗ trợ chuyên trách về đào tạo từ xa: Không có   

5. Cơ sở vật chất đến ngày 31/12/2022 

ST

T 
Loại phòng 

Số 

lượ

ng 

Diện tích 

sàn xây 

dựng 

(m2) 

1 

Hội trường, giảng đường, phòng học các loại, phòng đa năng, 

phòng làm việc của giáo sư, phó giáo sư, giảng viên của cơ sở đào 

tạo 

227 11125,16 

1.1 Hội trường, phòng học lớn trên 200 chỗ 3 1137 

1.2 Giảng đường từ 100 - 200 chỗ 9 1256 

1.3 Phòng học từ 50 - 100 chỗ 37 3304 

1.4 Số phòng dưới 50 chỗ 10 392 

1.5 Số phòng học đa phương tiện 8 1011 

1.6 
Phòng làm việc của giáo sư, phó giáo sư, giảng viên của cơ sở đào 

tạo 
160 4025,16 

2 Thư viện, trung tâm học liệu 1 3187 

3 
Trung tâm nghiên cứu, phòng thí nghiệm, thực nghiệm, cơ sở thực 

hành, thực tập, luyện tập 
110 19676 

  TỔNG 338 33988,16 

 

 Thừa Thiên Huế, ngày 22 tháng 06 năm 2023 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

GS.TS. Nguyễn Vũ Quốc Huy 
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